CornacoBaHo:

3amecTuTesib MUHUCTPA

3ApaBooxpaHeHus P

X.M.Munp3abekos

«

Nen/n

© oo Jgo o A W N

el
= o

e
w N

e
(62 BN SN

16
17

18
18.1

»

LUeH Ha njaatHble MegunuunHCKune yCcayrn, oKkasblBaemMble

2016r. « »

MpenckypaHT

BY PL «AxTbiHCKaa LPb» Ha 2016-2017rr.

HavmeHoBaHue MegULUHCKUX ycnyr

Mpunem Bpaya cTtomartosiora

Mpuem

Bpaya-Kapaunonora

Mpvem Bpava-odTanbmMosnora

Mpuem
Mpuem

Mpuem
Mpuem

Bpaya-HeBpomnaTosiora
Bpaya-sHAOKpUHOora

Bpavya-MHPEeKUNOHUCTA
Bpavya-gepmartoBeHeposiora

Mpnem Bpaya-/IOP
Mpuem Bpava-oHKonora

Mpunem
Mpuem

Mpuem
Mpuem
Mpuem
Mpuem
Mpuem

MNpuem

Bpaua-Tpasmarosiora
Bpava-rusmarpa

Bpaua-TepanesTa
Bpaya akyllep-TuHeKkosora
Bpaua-xupypra

Bpaya-Hapkosora

Bpava-ncuxmarpa

Bpaya ('/HKLMOHANbHOW ANArHOCTUKM

CtoumocTtb Y3U-MccnegosaHuii 3a 1 npouenypy

Y3 neyeHn n XKenyHoro ny3sblps

2016r.

LleHa
ycnyr B
pyb6nsx

140

170
140
160
160

160
140

160
180
160
170

160
160

170
120

120
180

950



18.2
18.3

18.4
18.5

18.6

18.7
18.8

18.9
19.0
20
21
22

23
24

24.1

24.2

24.3

24.5

25

25.1

25.2

25.3

254

25.5

25.6

25.7

Y3 nomxenyaouHo Xenessbl

Y3W cene3eHKku

Y3W xenyaka

Y3 KuweyHunka

Y3 noukn, HaAno4Ye4yHUKM (C OHON CTOPOHBI)
Y3/ moyeBoro nysbips
Y3 npepcTatencHOM Xenesbl

Y3W BarnHanbHbIM AATYMKOM

Y3 npu 6epemeHHOCTU(1- TpuMecTp)ao NHepensb
Y3 npn 6epemeHHoCcTU(1- TpumecTp)aoldHenens
Y3 npn 6epemeHHocTU(W-1T TpmecTbl)

Y3 an4yHnKoB, Matku

Y3 npu 6epemeHHOCTM
NPOLEAYPHI

VIHbekuns BHYTpUMBbIWEYHas (6e3 yueTa CTOMMOCTM MeAMKaMEHTOB)

IHbeKUMs BHYTpUBEHHasn (6e3 yuyeTa CTOMMOCTN MeANKAMEHTOB)

B3ATne KpOBM C BEHbI

YcTaHOBKa KanesibHuubl (6e3 yyeta CTOMMOCTU MeANKaMeHTOB)

KnuHuyeckne nabopaTopHble uUccnenoBaHus

AHann3s mouu:

OnpegeneHne obLero aHannsa Moun
OnpepeneHune guacrasbl MOUU

OnpepfeneHne caxapa Moun

OnpepeneHna aHanvsa Moy no 3MMHALKOMY
OnpepeneHna aHanvMsa Moyn no HeynnopeHko
OnpepgeneHue 6unupybuHa moun

YKenuHble NMUrMeHTbl

630
360

950
950

630

470
470

470
790
790
1000
630

630

4

200

100

350

190

100

150

110

100

125

115



26

26.1

26.2

26.3

26.4

26.5

26.6

26.7
26.8

26.9

30

31

32

34

35

36
36.1

36.2

36.3
36.4

36.5

36.6
36.7

37
37.1

37.2

37.3

Bnoxnmunyeckme aHanun3sbl KpoBWu:
OnpepeneHne KpeatnHa
OnpepneneHve MO4YeBUHbLI
OnpegeneHune ACT( acnaptatraMMHOTpaHcdepasa)
Onpepenexnnsa ANNT(anaHMHaMUHOTpPaHchepasa)
OnpepgeneHns xonectepuHa
OnpepeneHne caxapa KpoBK

OnpegeneHne obuero 6enka

OnpeaeneHne Mo4YeBOIn KUCNOTbI

OnpegeneHve TMUMONOBOM NPOObI

OnpepaeneHune cManoBoii KUCNOTbI

OnpegeneHune CPb (C-peakTnBHbI 6eM0K)

OnpegenexHve cynemoBoi Npoobbl

OnpepaeneHne NPoTPOMOGUHOBOTO UHAEKCA

OnpepeneHve 6unnpybnHa

OnpepfeneHne KoarynorpaMmbl~+~

AHann3bl Kposwu
O6Wwuin aHann3 KpoBwu

OnpegenexHune remornobuHa
OnpefgeneHune nenkoumTosa
OnpepeneHvie KPOBWU Ha TPOMNKY
OnpegeneHne cBepTbIBAEMOCTU KPOBU
OnpegeneHune rpynnbl KpOBM 1 pesyc-hakTop
OnpegeneHune kposu Ha CO3J
PeHTreHonornyeckue mnccnegosaHusa n 3Kr

PEeHTreHOCKOMNNS OpraHoB rPYAHON KNEeTKM

PeHTreHorpagumsa (0630pHas) opraHoB rpyaHoOl KNeTku B 1-i1 npoekuunn

PeHTreHorpagmsa (0630pHas)opraHoB rpyAHON KNETKU B 2-X NPOEKLUN

130

130

175

170

120

100

100
100

120

120

120

110

190

290

530

230
100
130
45
75

120
115

145

172

200



37.4

375

37.6

37.7

37.8

37.9

38

39

40

41

42

43

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

PeHTreHorpagus opraHoB 6PHOLLIHOIN NOMOCTK

PeHTreHorpagua (o630pHas)opraHoB GPHOLWHOK NONOCTU
PEHTreHOCKONMA 1 peHTreHorpagua nuwesona

PeHTreHorpadums n peHTreHorpadms xenyaka no TpaguunoHHbIM
MeToA0M
Xoneyuctorpagus nepopanbHas

PeHTreHorpagumsi NpuAaToOYHbIX Nasyx Hoca

PeHTreHorpagmsa KocTtein Hoca

PeHTreHorpams HWKHen YentocTu

PeHTreHorpagpus Knwoumupl

PeHTreHorpadgus pebep c ayToKoOMMpecc, BO BPEMSA AbIXaHWA

PeHTreHorpagusa KocTteii Tasa
Yporpagusa BHYTpMBEHHas

dnoporpagusa B 1-oi np.

®noporpadua 8 2-xnp.

PeHTreHorpagus LWeiHOro otaena No3BOHOYHMKA B 1-0i mp.
PeHTreHorpagus LWekHOro otaena No3BOHOYHMKA B 2-XMp.
PeHTreHorpadgus rpygaHoro otaena no3BOHOYHMKA B 1-0W np.
PeHTreHorpagua rpygHoro otgena no3BOHOYHMKA B 2-XNp.

PeHTreHorpams nosiCHUYHOro OTAena NO3BOHOYHMKA B 1-0 Mp.

PeHTreHorpagus NOsICHUYHOTO OTAENA NO3BOHOUYHMKA B 2-XMp.

PeHTreHorpams NosICHUYHOrO- KPECTLIOBOro OT/.MO3BOHOYHMKA B 1-0 np.

PeHTreHorpadms nosCHUYHOrO- KPecTLLOBOro OT/,.NO3BOHOYHMKA B 2-X Mp.

PeHTreHorpagums konumka B 2-x np.

PeHTreHorpadus 1/6 cycrasa

PeHTreHorpagmsa 6eapeHHoR KocTn B 1-oMnp.

172

172

180

365

170

170

170

170

180

195
195

365

170

175

170

175

170

175

170

175

170

200

175

175

195



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

76.1

76.2

76.3

76.4

76.5

PeHTreHorpagus 6efpeHHoi KocTh B 2-X np.

PeHTreHorpaus KoneHHoro cycrasa B 2-X Mp.

PeHTreHorpagus Kocteli roneHu

PeHTreHorpagua roneHoCTonHOro cycrasa B 2-X Mnp.

PeHTreHorpacwus cronsl 1-oi np.

PeHTreHorpadws cronsl B 2-xnp.
PeHTreHorpadgwus nneyesoro cycrasa B 2-X Mnp
PeHTreHorpagus NATOYHOM KOCTU B 2-X Mp.
PeHTreHorpadus NOKTEBOro cycrasa B 2-X Mp.
PeHTreHorpadgus nyye3ansacTHOro cycrasa B 2-X np.

PeHTreHorpagms Kictu B 2-X np.

PeHTreHorpagwus Kuctv B 2-x np.
PeHTreHorpagus Kocrteli npeanneybs B 2-X Mp.
PeHTreHorpadusa TypeLkoro cegnia
PeHTreHorpadgumsa nonatku B 1-oi mp.
PeHTreHorpadwus nonatkv B 2-X p.

PeHTreHorpadgus yepena B 1-0i mp.
PeHTreHorpadgus yepena B 2-x np.

IKI

BaKTeprosnormyeckre nccneaoBaHus

Moua Ha CTepuIbLHOCTbL

leMakynbTypa
KnweuHas rpynna ¢-30
Peakuus Bugans

Peakuus npoBayeka

195

175

175

175

175

175

175

170

185

170

170

195

185

185

175

185

195

195

200

230

400

275

265

265



76.6

76.7

77.8

77.9

80

81

82

86

87

88

89

90

91

911

91.2

91.3

92

92.1

92.2

92.3

92.4

925

Peakuusa Paiita
Peakuus XeaenbcoHa
Cramnokokk 3010T

CasibMOHeNnNés

[AnseHtepus
KuweuHas rpynna: 3Kl
KnweuHasa rpynna: YMNo

OndTepus: Masky 3eB

Owndtepurs: maskn Hoc

KpoBu Ha CTepunbHOCTbL
M/thNopy Y YyBCTBUTENIbLHOCTb

CMbIBbl Ha CTa(PUIOKOKK
ccnepoBaHme Kana Ha Aiiua ramct
OnpepeneHve maska Ha (nopy gn,tr

AHann3 MOKpoTbl Ha BK
CTtomaronornyeckuii kabuHet
CTOMMOCTb /IeYEHNS NepuofoHTUTA

YpaneHve 3y6a

CTOMMOCTb fleyeHnsa nynbnuTa

dusnoTepaneBTMUECKNI KabUHET
KBY-Tepanus
NHaykToTepanus

Y®-061y4eHne MecTHoe

YBY-Tepanus

JOMB-Tepanus

265

160

430

370

370

285

355

325

325

320

165

160

150

210

850

450

900

165

165

165

190

110



92.6

92.7

92.8

92.9

93

94

95

96

97

98

99

100

101

101.1

101.2

101.3

101.4

101.5

101.6

CMB-tepanus
MarHuio Tepanuns
®oHodopes
dnekTpoopes NeKapCcTBEHHbIN
CMT
Jivigy
MpoBegeHve Maccaxa rpyaHoON KneTku
MpoBeAeHMe Maccaxa HKHUX KOHe4YHoCTeln 1 ceaHc
MpoBefAeHMe mMaccaxa BEPXHMX KOHEYHOCTel 1 ceaHc
MpoBefeHve MaccaXka NoACHNUYHOro oThena
MpoBeaeHre Maccaxa WenHo-rpyAHoOro otaena
lNpoBeaeHne maccaxka CrnuHbl

MeauunHcKMe ocMoTpbI

Me,qVILI,I/IHCKI/IVI OoCMOTpP I'IpOBO,EI.I/IMbII\/’I ana noayyvyeHna BOAUTENNILCKOIO yAOCTOBEPEHUA Ne
003-B/y
Me,EI,I/ILLI/IHCKI/II\/'I OCMOTP Npun NOCTYNIEHNN Ha pa60Ty B BOEHM3NPOBaHHbIE

CtpykTypbl: Ne 086/Y

[ns >KeHLWmWH

Lna My>xumH

MeauLMHCKMIA 0OCMOTP MY NOCTYN/IEHMM Ha paboTy (Med, KHKKY 1 ohopmieHre
MEANLUHCKOW KHKKM)

MeanUMHCKMIA 0CcMOTP MpY 0hOPMIIEHMN JOKYMEHTOB Ha NPaBO HOWEHWS opyxusiNe 046-1

3am.rn.spava no 3B P.M.lfam3aeBa

110

110

300

300

110

110

170

140

140

140

170

140

750

950

850

700

350



