Согласовано:	Утверждено
Заместитель министра	Главный врач
Здравоохранения РД	ГБУ РД «Ахтынская ЦРБ»
Х.М.Мирзабеков	<u>Миел</u> М.Д.Исмаилова
2016-	2016-

Прейскурант цен на платные медицинские услуги, оказываемые ГБУ РД «Ахтынская ЦРБ» на 2016-2017гг.

Nºn/n	Наименование медицинских услуг	Цена услуг в рублях
1	Прием врача стоматолога	140
2	Прием врача-кардиолога	170
3	Прием врача –офтальмолога	140
4	Прием врача-невропатолога	160
5	Прием врача-эндокринолога	160
6	Прием врача-инфекциониста	160
7	Прием врача- дерматовенеролога	140
8	Прием врача-ЛОР	160
9	Прием врача-онколога	180
10	Прием врача-травматолога	160
11	Прием врача-фгизиатра	170
12	Прием врача-терапевта	160
13	Прием врача акушер-гинеколога	160
14	Прием врача-хирурга	170
15	Прием врача-нарколога	120
16	Прием врача-психиатра	120
17	Прием врача функциональной диагностики	180
18	Стоимость УЗИ-Исследований за 1 процедуру	
18.1	УЗИ печени и желчного пузыря	950

18.2	УЗИ поджелудочной железы	630
18.3	УЗИ селезенки	360
18.4	УЗИ желудка	950
18.5	УЗИ кишечника	950
18.6	УЗИ почки, надпочечники (с одной стороны)	630
18.7	УЗИ мочевого пузыря	470
18.8	УЗИ предстательной железы	470
18.9	УЗИ вагинальным датчиком	470
19.0	УЗИ при беременности(I- триместр)до 11недель	790
20	УЗИ при беременности(I- триместр)до14недель	790
21	УЗИ при беременности(II-III триместы)	1000
22	УЗИ яичников, матки	630
23	УЗИ при беременности	630
24	ПРОЦЕДУРЫ	
24.1	Инъекция внутримышечная (без учета стоимости медикаментов)	54
24.2	Инъекция внутривенная (без учета стоимости медикаментов)	200
24.3	Взятие крови с вены	100
24.5	Установка капельницы (без учета стоимости медикаментов)	350
25	Клинические лабораторные исследования	
	Анализ мочи:	
25.1	Определение общего анализа мочи	190
25.2	Определение диастазы мочи	100
25.3	Определение сахара мочи	150
25.4	Определения анализа мочи по Зимняцкому	110
25.5	Определения анализа мочи по Нечипоренко	100
35.6	Определение билирубина мочи	125
25.6	определение оттрусти те т	

26	Биохимические анализы крови:	
26.1	Определение креатина	130
26.2	Определение мочевины	130
26.3	Определение АСТ(аспартатаминотрансфераза)	175
26.4	Определения АЛТ(аланинаминотрансфераза)	170
26.5	Определения холестерина	120
26.6	Определение сахара крови	100
26.7	Определение общего белка	100
26.8	Определение мочевой кислоты	100
26.9	Определение тимоловой пробы	120
30	Определение сиаловой кислоты	120
31	Определение СРБ (С-реактивный белок)	120
32	Определение сулемовой пробы	110
33	Определение протромбинового индекса	190
34	Определение билирубина	290
35	Определение коагулограммы+	530
36	Анализы крови	
36.1	Общий анализ крови	230
36.2	Определение гемоглобина	100
36.3	Определение лейкоцитоза	130
36.4	Определение крови на тройку	45
36.5	Определение свертываемости крови	75
36.6	Определение группы крови и резус-фактор	120
36.7	Определение крови на СОЭ	115
37	Рентгенологические исследования и ЭКГ	
37.1	Рентгеноскопия органов грудной клетки	145
37.2	Рентгенография (обзорная) органов грудной клетки в 1-й проекции	172
37.3	Рентгенография (обзорная)органов грудной клетки в 2-х проекции	200

37.4	Рентгенография органов брюшной полости	172
37.5	Рентгенография (обзорная)органов брюшной полости	172
37.6	Рентгеноскопия и рентгенография пищевода	180
37.7	Рентгенография и рентгенография желудка по традиционным методом	365
37.8	Холецистография пероральная	170
37.9	Рентгенография придаточных пазух носа	170
38	Рентгенография костей носа	170
39	Рентгенография нижней челюсти	170
40	Рентгенография ключицы	180
41	Рентгенография ребер с аутокомпресс. во время дыхания	195
42	Рентгенография костей таза	195
43	Урография внутривенная	365
44	Флюорография в 1-ой пр.	170
45	Флюорография в 2-хпр.	175
46	Рентгенография шейного отдела позвоночника в 1-ой пр.	170
47	Рентгенография шейного отдела позвоночника в 2-хпр.	175
48	Рентгенография грудного отдела позвоночника в 1 –ой пр.	170
49	Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-хпр.	175
50	Рентгенография поясничного отдела позвоночника в 1-ой пр.	170
51	Рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-хпр.	175
52	Рентгенография поясничного- крестцового отд.позвоночника в 1-ой пр.	170
53	Рентгенография поясничного- крестцового отд.позвоночника в 2-х пр.	200
54	Рентгенография копчика в 2-х пр.	175
55	Рентгенография т/б сустава	175
56	Рентгенография бедренной кости в 1-ойпр.	195

57	Рентгенография бедренной кости в 2-х пр.	195
58	Рентгенография коленного сустава в 2-х пр.	175
59	Рентгенография костей голени	175
60	Рентгенография голеностопного сустава в 2-х пр.	175
61	Рентгенография стопы 1-ой пр.	175
62	Рентгенография стопы в 2-хпр.	175
63	Рентгенография плечевого сустава в 2-х пр	175
64	Рентгенография пяточной кости в 2-х пр.	170
65	Рентгенография локтевого сустава в 2-х пр.	185
66	Рентгенография лучезапястного сустава в 2-х пр.	170
67	Рентгенография кисти в 2-х пр.	170
68	Рентгенография кисти в 2-х пр.	199
69	Рентгенография костей предплечья в 2-х пр.	185
70	Рентгенография турецкого седла	185
71	Рентгенография лопатки в 1-ой пр.	175
72	Рентгенография лопатки в 2-х пр.	185
73	Рентгенография черепа в 1-ой пр.	199
74	Рентгенография черепа в 2-х пр.	195
75	ЭКГ	200
76	Бактериологические исследования	
76.1	Моча на стерильность	230
76.2	Гемакультура	400
76.3	Кишечная группа ф-30	275
76.4	Реакция Видаля	265
76.5	Реакция провачека	26!

76.6	Реакция Райта	265
76.7	Реакция Хедельсона	160
77.8	Стафилококк золот	430
77.9	Сальмонеллёз	370
80	Дизентерия	370
81	Кишечная группа: ЭПКП	285
82	Кишечная группа: УПФ	355
83	Дифтерия: мазки зев	325
84	Дифтерия: мазки нос	325
85	Крови на стерильность	320
86	м/флору и чувствительность	165
87	Смывы на стафилококк	160
88	Исследование кала на яйца глист	85
89	Определение мазка на флору gn,tr	150
90	Анализ мокроты на БК	210
91	Стоматологический кабинет	
91.1	Стоимость лечения периодонтита	850
91.2	Удаление зуба	450
91.3	Стоимость лечения пульпита	900
92	Физиотерапевтический кабинет	
92.1	КВЧ-терапия	165
2.2	Индуктотерапия	165
92.3	УФ-облучение местное	165
2.4	УВЧ-терапия	190
92.5	ДМВ-терапия	110

92.6	СМВ-терапия	110
92.7	Магнито терапия	110
92.8	Фонофорез	300
92.9	Электрофорез лекарственный	300
93	CMT	110
94	ДДТ	110
95	Проведение массажа грудной клетки	170
96	Проведение массажа нижних конечностей 1 сеанс	140
97	Проведение массажа верхних конечностей 1 сеанс	140
98	Проведение массажа поясничного отдела	140
99	Проведение массажа шейно-грудного отдела	170
100	Проведение массажа спины	140
101	Медицинские осмотры	
101.1	Медицинский осмотр проводимый для получения водительского удостоверения № 003-B/у	750
101.2	Медицинский осмотр при поступлении на работу в военизированные Структуры: № 086/У	
101.3	Для женщин	950
101.4	Для мужчин	850
101.5	Медицинский осмотр при поступлении на работу (мед. книжки и оформление медицинской книжки)	700
101.6	Медицинский осмотр при оформлении документов на право ношения оружия№ 046-1	350

Зам.гл.врача по ЭВ



Р.М.Гамзаева